ทิศตะวันตกยาว                 216     เมตร     ติดถนนอำเภอ 
             ทิศใต้ยาว                          128     เมตร     ติดบริเวณพื้นที่ชาวบ้าน 

2.  อาคาร   อาคารหลังแรก  เป็นอาคารคอนกรีตเสริมเหล็กขนาดสูง  2  ชั้นยาว  60  เมตร 
สร้างด้วยเงินงบประมาณประจำปี  2511  ราคาก่อสร้าง  999,000  บาท   (เก้าแสนเก้าหมื่นเก้าพันบาท
ถ้วน) สร้างโดยห้างหุ้นส่วนจำกัด ไทยอุตสาหกิจก่อสร้าง(อุดรธานี) เป็นผู้ก่อสร้างทำสัญญาก่อสร้าง  ลงวันที่  
20 กันยายน  2511  กำหนดแล้วเสร็จภายใน  180  วัน นับตั้งแต่วันลงนามในสัญญาก่อสร้างได้แล้วเสร็จเมื่อ
วันที่ 18  มีนาคม 2512 โดยแบ่งงานก่อสร้างออกเป็น 4 งวดคือ

[...]

ฐิตะก่อสร้าง  เช่นกัน วงเงิน  28,000  บาท แล้วเสร็จเมื่อวันที่19 พฤศจิกายน 2513  รั้วและถนน   
จัดทำโดย  ห้างหุ้นส่วนจำกัด ส.ฐิตะ ก่อสร้าง  เซ็นสัญญาเมื่อวันที่  23  กันยายน  2513  งานแล้วเสร็จ              
เมื่อวันที่  18 มีนาคม  2514  วงเงิน  200,000  บาท  (สองแสนบาทถ้วน) 

ในปีงบประมาณ  2515  ได้รับงบประมาณ   1,520,000  บาท  (หนึ่งล้านห้าแสนสองหมื่น
บาทถ้วน)  เป็นค่าก่อสร้าง 
  โรงฝึกงาน  4  หลัง                                   เป็นเงิน      1,080,000  บาท 
  บ้านพักคร ู 4  หลัง                                  เป็นเงิน          400,000  บาท 
  บ้านพักภารโรง  2  ครอบครัว  1  หลัง     เป็นเงิน            40,000  บาท

[...]

โรงฝึกงานจัดสร้างโดย  เทคนิคพระนครเหนือ  เริ่มสร้าง  20  กันยายน  2514  พร้อมกับ
บ้านพักครู  และบ้านภารโรง  ซึ่งจัดสร้างโดยบริษัทกังวาล  และสหาย  งานก่อสร้างบ้านพักครูและภารโรง
เสร็จสิ้นเมื่อ  18  มกราคม  2515  ส่วนงานก่อสร้างโรงฝึกงานเสร็จเมื่อวันที่  1  พฤษภาคม  2515 

ในปีงบประมาณ  2516  ได้งบประมาณ  1,200,000  บาท  (หนึ่งล้านสองแสนบาทถ้วน)  
สร้างอาคารฝีกงาน 3 ชั้น เป็นอาคารห้องสมุด  ห้องประชุม  โรงฝึกงาน  วิทยุ  และเครื่องทำความเย็น  วันที่  
28  กันยายน  2515  เริ่มงานก่อสร้างการก่อสร้างหอประชุมและโรงฝึกงานแล้วเสร็จเมื่อวันที่   2  มิถุนายน  
2516  ราคาค่าก่อสร้างทั้งสิ้น  1,199,000  บาท  (หน่ึงล้านหนึ่งแสนเก้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)

[...]

(หน่ึงแสนบาทถ้วน)  เซ็นสัญญาเมื่อ  26  กันยายน  2516 งานแล้วเสร็จวันที่  24  ธันวาคม  2516 

ปีงบประมาณ  2517  ได้รับงบประมาณ  80,000 บาท (แปดหมื่นบาท)  เพื่อสร้างถังเก็บน้ำ  
แต่ขอเปลี่ยนแปลงรายการเป็นสร้างส้วมนักศึกษาแทน  งานก่อสร้างเสร็จสิ้น   20  มกราคม   2518 

ปีงบประมาณ  2519  ได้งบประมาณเหลือจ่าย  81,000  บาท  (แปดหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)  
เป็นค่าปรับปรุงพื้นที่ด้านหน้าโรงเรียน  และได้เพิ่มเติมทางซ้ายและที่ลุ่มด้านข้างอีก 

ปี   พ.ศ.  2524  ได้รับเงินงบประมาณก่อสร้างบ้านพักภารโรงแบบเรือนแถวชั้นเดียว 3  หน่วย
เป็นเงิน  150,000  บาท   ทำการก่อสร้างโดย ห้างหุ้นส่วน ศิรินคร (อุดร) จำกัด  เริ่มก่อสร้างเมื่อวันที่